

Pismo złożono
dnia 06.04.2017
na ręce P. Bogusławy Potockiej

Lubin 04.04.2017

**Pani
Bogusława Potocka-Zdrzałik
Przewodnicząca Rady Miejskiej**

Urząd Miasta Lubin
ul. Kilińskiego 10
59-300 Lubin

Dotyczy: wniosek o uchylene lub zmiany Uchwały nr LI/391/14 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 24.06.2014r w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lubina zwanego planem miejscowym Nr 55 w zakresie przekształcenia lasu w Lubinie na Osiedlu Przylesie na park militarny z muzeum historycznym oraz o wstrzymanie inwestycji polegającej na ogradzaniu Parku Leśnego.

Mieszkańcy Lubina zwracają się z prośbą o:

- podjęcie przez Radę Miasta Uchwały nakazującej Prezydentowi Miasta wstrzymanie działań mających na celu ogradzanie Parku Leśnego na Osiedlu Przylesie w Lubinie
- podjęcie przez Radę Miasta Uchwały o podjęciu przez Prezydenta Miasta Lubina działań mających na celu przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych w zakresie lokalizacji oraz działań Muzeum Historycznego w Lubinie oraz jego statutu.
- ponowne rozpatrzenie decyzji dotyczącej Uchwały nr LI/391/14 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 24.06.2014r i przeanalizowanie zmiany lokalizacji usytuowania "Parku Militarnego" z Muzeum Historycznym w innym miejscu miasta Lubina niż w obecnym naturalnym lesie zwanym parkiem leśnym na Osiedlu Przylesie, co nie kolidowałoby z potrzebami mieszkańców do swobodnego odpoczynku, relaksu na łonie natury, a który Prezydent Miasta Lubin przekształca w ogrodzony "park militarny".

Mieszkańcy nie mają nic przeciwko powstaniu parku militarnego z muzeum historycznym, jedynie przeciwstawiają się niewłaściwej lokalizacji ustalonej przez Urząd Miasta Lubin.

Mieszkańcy Lubina nie zgadzają się, aby w miejsce jedyne w mieście naturalnego lasu/parku leśnego z parkiem zabaw dla dzieci na Osiedlu Przylesie powstał ogrodzony, zamykany "park militarny" z muzeum historycznym, który można usytuować w innym bardziej odpowiednim miejscu w Lubinie, nie niszcząc naturalnej przyrody poprzez wycinanie poszycia leśnego, wycinania zdrowych drzew z gniazdami i z dziuplami w okresie lęgowym ptaków, wypłaszania ptaków, zwierząt i gatunków chronionych, które zamieszkują w tym lesie.

Ustawianie ciężkich o wielkich gabarytach eksponatów militarnych poprzez wjeżdżanie i wyjeżdżanie do lasu tj. czołgi, wozy bojowe itp., zbudowanie betonowych dróg i chodników, zbudowanie parkingu na samochody i autobusy na terenie lasu, wybudowanie budynku muzeum, organizowanie imprez wojskowych, festynów,

festiwali, ćwiczeń militarnych i strzeleckich, organizacji gier i imprez paintballowych, szkoleń strzeleckich naruszy naturalny dom dla zwierząt i ptaków, jak również zakłóci spokój, ciszę mieszkańców Osiedla Przylesie i ich prawo do wypoczynku w dotychczasowym przyjaznym swobodnym w użytkowaniu lesie, niczym nieograniczonym miejscu wypoczynku i aktywności fizycznej dla całych rodzin.

Miasto powinno dbać o nasz ekosystem, a nie go niszczyć. Powinno zachować wyjątkowy pomnik przyrody w jego naturalnym nienaruszonym stanie, do którego mieszkańcy Lubina mieliby swobodny, nieograniczony dostęp, podziwiając ptaki (również chronione gatunki ptaków sokołów rarogów), wiewiórki, gronostaje, kuny leśne i inne zwierzęta leśne, i możliwość odpoczynku, i swobodnego dostępu do relaksu na łonie natury.

Natomiast po przekształceniu lasu/parku leśnego w park militarny mieszkańcy będą zmuszeni szukając kontaktu z naturą, wyjeżdżać poza miasto, a w parku militarnym stracą dostęp do natury i nie będą mieli swobodnego, nieograniczonego dostępu, ponieważ będzie czynny tylko w określonych godzinach i będzie zamknięty.

Regulamin parku militarnego ma również wprowadzić zakaz wjazdu do lasu na rowerach, zakaz wstępu z czworonogami, może wprowadzić opłatę za wstęp do parku militarnego, a nawet zamknąć park militarny całkowicie na czas ćwiczeń militarnych.

Mieszkańcy zgadzają się na zalesienie lasu, stworzenia siłowni do ćwiczeń na świeżym powietrzu czy ścieżki zdrowia, stworzenia wielu placu zabaw dla dzieci w cieniu drzew z miejscami wypoczynku dla dorosłych, rozbudowę infrastruktury do wypoczynku: więcej ławek, fontanna, grillowe/piknikowe miejsca z miejscem na ognisko, więcej koszy na śmieci z lepszą organizacją służb sprzątających, oświetlenie lamp solarowych.

Uwzględniając zasady współżycia społecznego i zasady demokracji Urząd Miasta winien był poinformować mieszkańców o swoich planach, skonsultować z mieszkańcami przekształcenie tego jedyne naturalnego lasu/parku leśnego na Osiedlu Przylesie w ogrodzony zamknięty i dostępny tylko w określonych godzinach park militarny z muzeum historycznym i wziąć pod uwagę potrzeby mieszkańców a nie tylko swoje własne priorytety.

Stanowisko wyrażone w niniejszym piśmie stanowi efekt szerokiej konsultacji społecznej, popartej pozytywnymi opiniami kilku tysięcy mieszkańców Lubina oraz podpisami składanymi pod petycją w tej sprawie. Petycja w formie dokumentu złożona zostanie na ręce Prezydenta w ciągu najbliższych dni po zakończeniu zbierania podpisów.

Prosimy o nie lekceważenie głosów tak wielu mieszkańców tego miasta.

Odpowiedź na niniejsze pismo prosimy złożyć na ręce Pana Radnego Grzegorza Pytki.

Z poważaniem,

W imieniu Mieszkańców Lubina protestujących przeciwko dewastacji Parku Leśnego na Osiedlu Przylesie w Lubinie.

prof. Henryk Szlachetko *Janina Kuczyńska* *Hanna Jankowska*
Janina Kuczyńska *Edyta* *Małgorzata* *Edyta*
Janina Kuczyńska *Małgorzata* *Edyta*